根據本次發行將予發行及配售的本行新內資股及H股一經發行及配售，將在所
有方面與本行已經發行的內資股及H股享有同等地位。

- 12 -

1.7 本行於過去十二個月之集資活動

本行於2021年6月25日召開的2020年度股東周年大會、2021年第一次內資股類
別股東會議及2021年第一次H股類別股東會議審議通過本行以轉股協議存款方
式補充其他一級資本(1)。轉股協議存款額度為不超過人民幣20億元，將全部用
於補充其他一級資本。轉股協議存款轉為本行普通股份須同時滿足如下條件：
(1)本行核心一級資本充足率低於5.125%；及(2)所轉普通股的類別、數量及轉股
後的本行股權結構均需滿足香港聯交所對於最低公眾持股比例的具體要求，否
則須終止轉股。當上述條款情形滿足的情況下，九江市財政局在本行存放之轉
股協議存款將全部或部份轉為對本行股份，由九江市國資委下屬的合格市級國
有企業持有。於2021年9月7日，本行與九江市財政局簽署《專項債券補充中小銀
行資本金「轉股協議存款」協議》。於本公告日期，本行已收到九江市財政局以轉
股協議存款方式存入人民幣20億元，該等存款並未轉為本行股份。本行預期在
本次發行完成前，九江市財政局在本行存放之轉股協議存款不會轉換為對本行
的股份。

除此以外，董事確認，本行於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何涉及發
行其股本證券之集資活動。

註：

(1) 其他一級資本的定義載於《商業銀行資本管理辦法（試行）》（中國銀保監會令2012
年第1號）。

1.8 本次發行對本行股權架構的影響

於本公告日期，本行的已發行普通股股份總數為2,407,367,200股，其中包括
2,000,000,000股內資股及407,367,200股H股。本次H股發行的75,000,000（含本
數）H股，佔本行現時已發行H股總數 1 8 . 4 1%，而本次內資股發行的
365,000,000（含本數）內資股，佔本行現時已發行內資股總數的18.25%。

- 13 -

假設除本次發行外，本行已發行股本總額自本公告日期至本次發行完成之日無
其他變動，本行(1)於本公告日期；(2)於緊隨本次H股發行完成後（假設本次H股
發行股數為75,000,000股，及本次內資股發行沒有完成）；(3)於緊隨本次發行完
成後（假設本次內資股發行股數為365 ,000 ,000股及本次H股發行股數為
75,000,000股）的股權架構載列如下：

於本公告日期
於緊隨本次H股發行完成後
（假設發行75,000,000股H股）

於緊隨本次發行完成後
（假設發行365,000,000股內資股及

75,000,000股H股）

股份數目

佔本行已發行
股份總額的概
約百分比(1) 股份數目

佔本行已發行
股份總額的概
約百分比(1) 股份數目

佔本行已發行
股份總額的概
約百分比(1)

內資股 2,000,000,000 83.08% 2,000,000,000 80.57% 2,365,000,000 83.06%
H股(2) 407,367,200 16.92% 482,367,200 19.43% 482,367,200 16.94%

合計 2,407,367,200 100% 2,482,367,200 100% 2,847,367,200 100%

註：

(1) 上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所列數額之和
之間的差異是因約整產生。

(2) 本行所有H股均由公眾持有。

鑒於本行H股上市時已獲香港聯交所豁免嚴格遵守上市規則第8.08(1)條的規
定，據此，公眾不時持有的H股最低百分比調減至以下最高者：(i)本行全部已
發行股本的15.15%（假設超額配股權未獲行使）；或(ii)緊隨超額配股權獲行使
後，公眾所持有的H股百分比。緊隨本行全球發售完成及部分行使超額配股權
後，公眾所持有的H股數目佔本行全部已發行股本約16.92%（「最低公眾持股

- 14 -

量」）。本行預期，在本次發行完成後，H股的公眾持股量仍符合香港聯交所豁
免後的最低公眾持股量要求。

於本公告日期，本行並未就本次發行确定任何配售代理或投資者，亦未就此訂
立任何最終協議。與配售代理及╱或投資者訂立任何有關本次發行的最終協議
後，本行將在適當時候或按上市規則之規定另行作出公告。

2. 建議制定本次發行完成後適用並生效的公司章程

鑒於本次發行完成後，本行註冊資本及股本結構等相關內容將發生變化，待變更註
冊資本獲得中國銀行保險監督管理機構核准後，本行將在本行日期為2022年12月12
日關於建議修訂公司章程的公告所述修訂內容基礎上，對公司章程部分條款進行修
訂（「本次發行相關修訂」），具體內容如下：

公司章程原條款 公司章程修訂後條款